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„Wartościowe sprawy” - eksponowanie haseł, plakatów o wartościach i postawach 
w budowaniu relacji dla klas I – III 

Wychowawcy świetlicy prezentują na korytarzu szkolnym zagadnienia pod wspólnym hasłem „Wartościowe

sprawy”. W styczniu została powieszona gazetka wykonana przez panią Paulę na temat przyjaźni. Uczniowie

mogli poznać cechy dobrego przyjaciela oraz przeczytać cytaty o tematyce

przyjaźni. W lutym pani Agnieszka zaprezentowała temat pracy zespołowej,

która jest bardzo ważna w codziennym życiu i z pewnością uczy współdziałania.

Matematyczne łamigłówki 

W styczniu  pani Magda zaprosiła uczniów klasy I do udziału w zajęciach matematycznych. Uczniowie

rozwiązywali interaktywne łamigłówki. Wszyscy doskonale się bawili. Na koniec zajęć

dzieci dostały upominki. 

„Dzień Babci i Dziadka to radość i gratka”

W styczniu pani Beata zorganizowała spotkanie pt. „Dzień Babci i Dziadka to radość i gratka”. Były to bardzo

pouczające dla nas zajęcia o etycznych i nieetycznych postawach wobec osób starszych. Pani Beata pokazała

nam jak ważne jest okazywanie szacunku osobom starszym oraz jak istotne jest wspieranie osób starszych 

i samotnych. Wspólnie próbowaliśmy odpowiedzieć na pytania: Co to znaczy „szanować kogoś”? jak mogę

starszym ludziom okazać swój szacunek? Każdy z nas nauczył się podczas tych zajęć by nie być obojętnym na

potrzeby starszych ludzi.
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„Z Babcią, z Dziadkiem jest wesoło…”- zajęcia tematyczne

Z okazji Dnia Babci i Dziadka klasa I A wraz z panią Paulą przypominała sobie najszczęśliwsze chwile

spędzone z ich dziadkami oraz omówiła role pełnione przez ukochane babcie 

i dziadków w rodzinach. Aby podziękować im za miłość i troskę, wykonane zostały dla

nich bukieciki kwiatów z papieru. 

„Dzień Babci i Dziadka”

21 stycznia pani Beata zorganizowała wystawę prac plastycznych pt. „Dzień Babci i Dziadka”. Dzieci zrobiły

śliczne prace wykonane różnymi technikami plastycznym. Miały też wspaniałą okazję, aby podziękować za

miłość, troskę oraz opiekę. ”Uwielbiam, gdy czytacie mi książeczki, lub gdy opowiadacie bajeczki. Lubię, gdy

na kolanach mnie sadzacie i na każdą psotę zawsze się zgadzacie. Lubię, gdy

uśmiechacie się do mnie, po prostu kocham Was ogromnie!” Kochają nas,

wspierają, zawsze są przy nas...

Laurka dla Babci i Dziadka – zajęcia plastyczne

  W styczniu jak zawsze świętujemy Dzień Babci i Dziadka, ważne święto w kalendarzu wszystkich wnucząt.

Na tę okazję dzieci pod opieką pani Lucyny wykonały kolorowe laurki. Każde dziecko według własnego

projektu przygotowało piękną kartkę, samodzielnie dobierając kolory, wykorzystując kwiatki, serduszka,

motylki i inne elementy. Dzieci z wielkim zaangażowaniem podchodziły do zajęć, chcąc wręczyć  Babci 

i Dziadkowi własnoręcznie wykonaną laurkę.

      
 Zimowe radości 

„Moja babcia, mój dziadek”- z okazji Dnia Babci i Dziadka uczniowie wykonali portrety 

swoich babć i dziadków. Oprócz portretów dzieci wykonały wywiady ze swoimi dziadkami 

opisując, co lubią robić, co sprawia im przyjemność.  Dzieci opowiadały także

najfajniejszą  przygodę ze swoimi dziadkami. 
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„Bezpieczna zima”

Zimowa styczniowa aura przyniosła dzieciom dużo wyczekiwanego śniegu. W ramach bloku tematycznego

„ Zimowe radości” pani Ewa wyświetliła dzieciom bajkę edukacyjną „ Zabawy zimowe” a następnie omówiła

z Fajlandczykami podstawowe zasady bezpiecznej zabawy na śniegu i tego jakie mogą być skutki , gdy się ich

nie przestrzega. Dzieci wysłuchały również opowiadania „ Igloo woda 

i gorąca herbata” , którego bohaterka Tosia podczas budowania igloo przemoczyła wełniane rękawiczki i

bardzo przemarzły jej ręce. Następnie uczniowie wypowiadali się na temat jak należy się ubrać planując

zabawy na śniegu. Pani Ewa zapoznała dzieci z zasadami udzielania pierwszej pomocy w przypadku

przemarznięcia czy podejrzenia odmrożenia. Pokazywała w jaki sposób możemy się rozgrzać kiedy np.

marzniemy na przystanku czekając na autobus. 

„Kiedy styczeń mokry trzyma, zwykle bywa długa zima”

W styczniu pani Ala zorganizowała konkurs „Kiedy styczeń mokry trzyma, zwykle bywa długa zima”.

Uczestnicy wykazali się znajomością polskich przysłów: uzupełniali zdania, dopisywali zakończenia przysłów

oraz układali rozsypanki wyrazowe Konkurs wygrała Lena z klasy 3c. Gratulujemy! 

„Bezpieczny maluch- zagrożenia w domu”

W związku ze Światowym Dniem Internetu powstała potrzeba realizacji w rozszerzonej wersji tematyki 

z zakresu bezpieczeństwa w sieci. W świetlicy wyświetlane były filmy edukacyjne z serii „Sieciaki.pl”

prezentujące właściwe zachowania w Internecie tzw. netykietę oraz różne zagrożenia, których celem mogą być

młodzi, niedoświadczeni internauci. Są to: wirusy atakujące niezabezpieczone

komputery, tablety, wykorzystywanie przez innych danych osobowych, wizerunku,

zdjęć bez wiedzy i zgody właścicieli oraz ich rodziców. Rozmowy z osobami

obcymi też mogą być niebezpieczne. Nie wiadomo z kim rozmawiamy po drugiej

stronie monitora. Uczniowie zapoznali się i podpisali sieciakowe zasady

bezpiecznego korzystania z Internetu. Kolejny temat to osoby obce i sposób zachowania się dzieci w różnych

sytuacjach z nimi związanych – ale w świecie realnym. Omówiono szeroko to zagadnienie. Na koniec p.

Bożena zaprosiła uczniów do sprawdzenia wiadomości z tego zakresu. Do testu wiedzy przystąpiło 22

uczniów. Maksymalną ilość punktów uzyskali : Marcel Grzegorzewski z kl. 3a 

oraz Sylwia Gancarz z kl. 1d. Uczniowie zostali nagrodzeni. Do tematu jeszcze powrócimy. 

3



Matematyczne łamigłówki
 

W tygodniu matematyki i ortografii dzieci z klasy Ia i Ic na zajęciach z panią Paulą wzięły udział w turnieju

matematycznych gier i łamigłówek. Uczniowie zmierzyli się z układankami geometrycznymi, dominem

utrwalającym dodawanie i odejmowanie, grą planszową z przygodami Pana Bobra i

matematycznym memory. Pełne skupienie szło w parze z uśmiechem wywołanym

zwycięstwami w potyczkach matematycznych z kolegami.

Łamigłówki dla mądrej główki

Nie wszystkie dzieci lubią się uczyć, ale jeśli nauczyciel przedstawi zadania w formie łamigłówek lub

zagadek, to robią to chętniej. Podczas zajęć fajlandczycy rozwiązywali sudoku, odgadywali jaka to liczba,

zadawali pytania do zadań. Na koniec musieli zdecydować podnosząc ,,lizaka”, czy

przeczytana odpowiedz to prawda, czy fałsz. Zajęcia upłynęły bardzo szybko, w miłej 

i wesołej atmosferze.

„Matematyczne podchody” – zajęcia edukacyjne

Dzieci  uczęszczające  do  świetlicy  wzięły  udział  w  matematycznych  zajęciach  edukacyjnych,  które

przeprowadziła pani Lucyna. Celem zajęć było kształcenie umiejętności dodawania i odejmowania w zakresie

20. Rywalizacja odbywała się na dużej grze planszowej, która zachęciła uczniów do wysiłku umysłowego  

i szybkiego rozwiązania swojego działania. Każdy chciał  szybko  dotrzeć do

mety, na której czekały nagrody. Wszyscy świetnie się bawili, łącząc naukę z

zabawą.

„ Bezpieczna zima” - zajęcia edukacyjne

 W lutym pani Lucyna zaprosiła dzieci na zajęcia o bezpieczeństwie w czasie zimy i nie tylko. Na początku

zajęć sprawdzaliśmy ile już wiemy na ten temat? i okazało się, że całkiem sporo. Wspólnie przypomnieliśmy

zasady bezpieczeństwa podczas zimowych zabaw, zachowania się w szkole i na drodze, ale również

zwróciliśmy uwagę na to, jak zachować się gdy dziecko zostaje samo w domu? Na zajęciach tych nie zabrakło

pouczającego wierszyka, zagadek, ciekawych historyjek i malowanek, które były podsumowaniem spotkania. 
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Zimowo, bezpiecznie i zdrowo 

„Czy postępuję dobrze?”- przedstawienie scenek prezentujących prawidłowe zachowania 

podczas zimowych zabaw. Na podstawie scenek dzieci wypowiadały się na temat 

bezpieczeństwa w czasie zabawy na sankach czy w śniegu oraz opowiadały o swoich 

doświadczeniach spędzania czasu wolnego w trakcie ferii. 

„Bezpieczne zabawy w domu i w sieci”

W lutym z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu pani Beata zorganizowała dla nas zajęcia pt. „Bezpieczne

zabawy w domu i w sieci”. Były to zajęcia wdrażające dzieci do zadbania o własne bezpieczeństwo. Pani

Beata wytłumaczyła nam co to jest Internet, pokazała nam jak spędzać wolny czas bez mediów cyfrowych

oraz przestrzegła nas przed różnymi niebezpieczeństwami w sieci. Dowiedzieliśmy się o E- uzależnieniach

dzieci na koniec wszyscy wspólnie stworzyliśmy Kodeks bezpiecznego korzystania z Internetu i innych

mediów.

„Apteczka I pomocy emocjonalnej ” 

Na zajęciach „Apteczka I pomocy emocjonalnej” przypomnieliśmy sobie wszystkie 

zasady , jakie powinny towarzyszyć spotkaniom z dziećmi. Wykonaliśmy ćwiczenie 

uważności, którego celem jest utrwalenie i doskonalenie umiejętności uważnego oddychania, 

słuchania, rozluźnienia i koncentracji oraz wyobrażania sobie różnych rzeczy. Szukaliśmy 

odpowiedzi na temat: „Czy chciałbyś zamieszkać na ziemi, gdybyś był ufoludkiem”. 

Przeważyły odpowiedzi optymistyczne. Zatem przystąpiliśmy do przygotowania pamiętnika 

dobrych chwil, który ma pomóc patrzeć na świat z ufnością i optymizmem. Zajęcia w kl. 2a

prowadziła pani Bożena. 

„Apteczka skarbów, czyli jak leczyć rany duszy”

 W lutym pani Ewa rozpoczęła z wychowankami świetlicy z klasy 2b realizację programu profilaktycznego

„ Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej”. Odbyły się 2 spotkania podczas których omawialiśmy zawartość

i przeznaczenie wyposażenia apteczki pierwszej pomocy oraz tego jakie zadanie ma

spełnić apteczka pomocy emocjonalnej? W jakich sytuacjach będziemy do niej sięgać?

Co mogłoby się znaleźć w takiej apteczce? Następnie uczniowie składali , sklejali i

ozdabiali pudełka – swoje apteczki emocjonalne do których po każdych zajęciach będą

wkładali jakiś drobiazg (skarb).  
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„Zimowe wystawy prac plastycznych” 

Styczeń i luty w świetlicy szkolnej był bardzo twórczy. Uczniowie pod opieka pani

Bożeny wykonali wiele prac plastycznych. Rezultatem ich aktywności były wystawy prac 

m.in.: wystawa pt. „Dbamy o ptaki”, „Karmnik z ptakami”- praca zbiorowa, „ Zimowe 

bałwanki”- praca zbiorowa oraz „ Zimowe drzewa”. Prace były wykonane różnymi, 

mieszanymi technikami. Ozdobiły miejsca dziennego pobytu dzieci.

„Co to gra -jaka to melodia?” – konkurs muzyczny 

2 lutego pani Agnieszka zaprosiła Fajlandczyków do udziału w konkursie 

o tematyce muzycznej. Uczniowie rozwiązywali muzyczny quiz, zagadki słuchowe 

rozpoznając nazwy instrumentów oraz melodie ze znanych bajek. Wszyscy uczestnicy 

konkursu otrzymali nagrody.

Bezpieczny w sieci

Bezpieczny w sieci – to bardzo ważne zagadnienie, które było przedmiotem cyklu zajęć pani Ewy 

z Fajlanczykami, podczas którego obejrzeliśmy filmy edukacyjne „ Znajomi – nieznajomi”, „ Dobry żart”,

„ Małe zdjęcie- duży problem”, „ Internet – uzależnienie” a następnie omawialiśmy zasady bezpiecznego

korzystania z Internetu. Jak się zachować, do kogo zwrócić, gdy jesteśmy świadkami lub ofiarą

cyberprzemocy. Uczniowie słuchali również czytanych przez panią Ewę wybranych opowiadań 

Z. Staniszewskiej z książki „ Dzieci w sieci, czyli dobre maniery w Internecie”. 
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Walentynkowe rytmy

W tym roku święto walentynek zbiegło się z końcem karnawału. Dzieci obejrzały

prezentację o zapustach, następnie przebrały się w kolorowe stroje i uczestniczyły

w wesołej zabawie z konkursami i nagrodami. Wszyscy wracali z zajęć we

wspaniałym humorze.

„Tłusty świat pączków” – praca plastyczna

W lutym uczniowie wykonali prace plastyczne pt. „Tłusty świat pączków”. Zajęcia rozpoczęliśmy od

rozmowy na temat tradycji tłustego czwartku. Następnie zadaniem dzieci było narysowanie kreatywnych

pączków.  Wszystkie prace zawisły w galerii Świetliczaków.  

„W karnawale same bale”- maski karnawałowe

Karnawał to czas zabawy. Z okazji zbliżającego się balu karnawałowego uczniowie z

klasy Ia i  Ib  z pomocą pani Pauli, stworzyli piękne maski karnawałowe, ozdobione

kolorowymi cekinami i wzorami. Przebierając się z zwierzęta, wzięli udział w zabawach

karnawałowych.

Dzień wiedzy o pingwinach – zajęcia edukacyjne

16 lutego pani Agnieszka zaprosiła dzieci do udziału w zajęciach o pingwinach.  Fajlandczycy

dowiedzieli się, że „Dzień wiedzy o pingwinach” obchodzony jest 20 stycznia. Wysłuchali wiersza pt. „Synek

pingwinek” oraz podstawowych informacji o pingwinach, oglądając filmiki edukacyjne.

Następnie rozwiązywali quiz o Antarktydzie i pingwinach. Ostatnim punktem  spotkania było

rysowanie pingwina zgodnie z instrukcją.

„W krainie muzyki” – zajęcia muzyczno- ruchowe

W lutym odbyły się zajęcia pt. „W krainie muzyki”. Zajęcia rozpoczęły się od obejrzenia

prezentacji multimedialnej. Następnie uczniowie rozwiązywali zagadki muzyczne,

odgadując „Jaki to instrument?” Na koniec wysłuchaliśmy występu pt. "Magiczne brzmienie szklanej harfy".

Ostatnim punktem spotkania było rysowanie ulubionego instrumentu muzycznego. 
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W świecie wynalazków – zajęcia edukacyjne

23 lutego 2021 r. Fajlandczycy uczestniczyli w zajęciach pod hasłem „W świecie wynalazków”.  Na początku

spotkania dzieci wysłuchały piosenki pt. „Piosenka młodych odkrywców”. Następnie zastanawiały się nad

tym, co to jest wynalazek i co to jest odkrycie. Wypisywały i rysowały wybrane przez siebie wynalazki.

Obejrzały plakaty i filmiki edukacyjne w temacie zajęć oraz na zakończenie rozwiązały

wspólnie krzyżówkę.

Kalendarze, zegary, wynalazki i odkrycia 

„Mój wynalazek”- uczniowie wykonali prace plastyczne przedstawiające roboty, które 

mogłyby ułatwić życie codzienne. Dzieci wykonały roboty na kolorowych kartkach 

z wykorzystaniem farb według własnej wyobraźni. 

Wesoły kalendarz

Nowy rok, kolejny kalendarz do zakupienia w sklepie. Można też zrobić swój –

kolorowy, własnoręcznie ozdobiony. Pierwszaki przypomniały sobie nazwy miesięcy, przykleiły karteczki na

kolejnych stronach swojego kalendarza. Teraz będą mogły zapisywać ważne wydarzenia, daty urodzin swoich

bliskich i,,przypominajki” o czymś ważnym. Taki wesoły, własny kalendarz.

Mistrz Kaligrafii 

„ Ci, którzy nie szczędząc sił, formują pięknie litery, którzy starannie kaligrafują słowa, są istotami 

szczęśliwymi.„ ("Księga pytań" Edmond Jabes) 

W naszej szkole, odbył się konkurs dla klas I-III, który zorganizowały dla nas dwie panie: Alicja Katrycz oraz

Beata Grodowska pt. ,, Mistrz Kaligrafii”. Celem konkursu było promowanie wśród

uczniów idei pięknego pisania i rozpowszechnianie umiejętności kaligraficznych.

Uczestnicy mieli za zadanie zmierzyć się z tekstem Hansa Christiana Andersena pt.

„Królowa Śniegu”. W czasach komputerów, e-maili, czatów i sms’ów coraz bardziej

zanika pisanie odręczne dlatego panie ukazały nam jak ważne jest doskonalenie

umiejętności kształtnego, proporcjonalnego, czytelnego i estetycznego pisania motywowały do pracy nad

własnym charakterem pisma oraz zachęciły do przestrzegania zasad poprawności gramatycznej 

i ortograficznej.
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Uczeń Mały i duży wie co zdrowiu służy

Zespól Promocji Zdrowia działający w naszej szkole zaproponował uczniom klas I-III konkurs plastyczny

„Uczeń Mały i duży wie co zdrowiu służy”. Organizacją zajęła się pani Ewa. Łącznie wpłynęło 30 prac. Jury

w składzie: p. Bożenka, p. Wiesia, p. Ewa wyłoniło 7 najciekawszych , które zostały nagrodzone, wśród nich

znalazły się również prace wychowanków świetlicy. Nagrodzeni zostali:

1. Adrian Drężek klasa 1a

2. Natalia Mielnicka 1b

3. Julia Kamińska 2b

4. Mikołaj Kałużny 2b

5. Paweł Czecholiński 2b

6. Nadia Kujtkowska 2b

7. Ala Cieszadlik 3d

Gratulujemy zwycięzcom  😊 

Wesoło obchodzimy Dzień Kota

W naszej świetlicy pani Beata zorganizowała dla nas zajęcia pt. ”Wesoło obchodzimy Dzień Kota” - to nie

tylko oddanie „hołdu” naszym ulubieńcom ale także uwrażliwienie ludzi na bezdomne, głodujące zwierzęta.

Dzieci ze świetlicy szkolnej oglądały prezentacje pt. „Rasy kotów” oraz „Koty domowe”. Odbyły się zajęcia

edukacyjne oraz pogadanka. Uczniowie poznali przesądy oraz powiedzonka związane z

naszymi bohaterami. Uczestnicy pochwalili się, jakie znają bajki z kotami w rolach

głównych, wzięli udział w quizie „Prawda-Fałsz” oraz poznali kocie ciekawostki. Na

zakończenie dzieci wykonały prace plastyczne –Kotek z papieru. 

*obrazki pobrano ze strony: pixabay.com                                      Opracowanie: Magdalena Andrynowska
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